
АДЫШНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2020 .№ 675

г. Качканар

О внесении изменений в бюджетныйпрогноз Качканарского городского
округа на долгосрочный период до 2023 года

В соответствии с пунктом 10 Порядка разработки И утверждения
Бюджетного прогноза Качканарского городского округа на долгосрочный
период, утвержденного Постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 30.09.2016 № 1015 «Об утверждении Порядка разработки
и утверждения бюджетного прогноза Качканарского городского округа на
долгосрочный период», решением Думы Качканарского городского округа от
20.09.2017 № 76 «О формировании бюджетного прогноза Качканарского
городского округа на долгосрочный период», в целях осуществления
долгосрочного бюджетного планирования в Качканарском городском округе,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Бюджетный прогноз Качканарского городского округа на
долгосрочный период до 2023 года, утвержденный Постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 19.02.2018 № 187 «Об

утверждении Бюджетного прогноза Качканарского городского округа на
долгосрочный период до 2023 года» (в редакции от 25.07.2018 № 676, от
29.12.2018 № 1177, от 19.02.2019 № 145, от 28.02.2019 № 209, от 25.04.2019 №
440, от 09.08.2019 № 800, от 26.09.2019 № 923, от 26.11.2019 № 1095, от
28.01.2020 № 45, от 13.03.2020 №179, от 05.06.2020 №431), следующие
изменения:

Приложения № 1 и № 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настояшее постановление на официальном сайте

И.Л. Игпин

т……фм соо«гиф,. :.Киш . л.сыршм *
тц а-эоо—п-е-и-ш, инквышения Этапш и 123535010. г. 1005313



Приложение № 1  к  Бюджетному прогнозу 

Качканарского городского округа на 

долгосрочный период до 2023 года

ПРОГНОЗ

N

строки
Показатель 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1. Общий объем доходов 1 515,775 2047,953 2025,792 1410,003 1 377,024 1457,008

2. Общий объем расходов 1 490,789 2136,494 2371,133 1439,901 1 399,846 1457,008

3. Дефицит (-) / профицит (+) 24,986 -88,542 -345,342 -29,898 -22,823 0

4. Муниципальный  долг  на  первое
января

44,776 20,692 20,692 44,593 44,334 25,295

млн. рублей



ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА



Приложение № 2 к Бюджетному 
прогнозу Качканарского 
городского округа на 
долгосрочный период до 2023 
года

ПОКАЗАТЕЛИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА

ПЕРИОД ИХ 
ДЕЙСТВИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

                                                                                                                                                                                                                                 млн. рублей

№

п/п
Наименование муниципальной программы Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

2018 2019 2020 2021 2022 2023

1

Муниципальная программа "Обеспечение 
комплектования, учета, хранения и использования 
архивных документов, находящихся в 
муниципальном архиве Качканарского городского 
округа" на 2015-2024 годы

2,034 2,539 3,066 2,598 2,611 2,565

2
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественной безопасности Качканарского 
городского округа" на 2015-2024 годы

10,447 13,866 14,360 11,823 11,823 13,849

3
Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Качканарском 
городском округе" на 2015-2024 годы

1,341 0,400 0,479 0,479 0,479 0,416

4 Муниципальная программа "Обеспечение 
рационального и безопасного природопользования в 
Качканарском городском округе" на 2015-2024 годы.

2,729 2,643 2,823 2,466 2,516 6,124



5

Муниципальная программа "Развитие и 
обеспечение сохранности автомобильных дорог 
и повышение безопасности дорожного 
движения в Качканарском городском округе" на
2015-2024 годы

135,353 283,323 354,010 30,948 49,398 154,744

6 Муниципальная программа "Электронный 
Качканар" на 2017-2024 годы

1,572 1,352 2,224 2,141 2,226 1,378

7
Муниципальная программа "Градостроительная 
и земельная политика в Качканарском 
городском округе" на 2015-2024 годы

5,775 6,269 7,370 6,822 6,822 6,247

8

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности, благоустройство
территории Качканарского городского округа" на
2015-2024 годы

49,583 45.587 95,358 40,085 29,722 508,42

9 Муниципальная  программа  Качканарского
городского округа "Культура" на 2015-2024 годы

46,319 54,582 60,138 51,357 46,357 55,829

10

Муниципальная программа "Социальная 
политика Качканарского городского округа" на 
2015-2024 годы

131,997 125,765 122,011 123,677 123,873 140,990

11
Муниципальная программа "Физическая 
культура и спорт в Качканарском городском 
округе на 2017 - 2022 годы"

28,421 68,055 40,956 40,414 33,414 -



12

Муниципальная программа "Получение 
дополнительного профессионального образования 
выборными должностными лицами местного 
самоуправления Качканарского городского округа, 
депутатами Думы Качканарского городского 
округа, муниципальными служащими 
Качканарского городского округа и работниками 
муниципальных учреждений Качканарского 
городского округа" на 2015 - 2024 годы

0,139 0,144 0,150 0,156 0,162 0,150

13
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования  Качканарского городского округа" в 
2015 - 2024 годах

756,820 833,537 873,690 849,705 889,553 910,24

14

Муниципальная программа "Развитие и поддержка 
крестьянских (фермерских) хозяйств и 
садоводческих некоммерческих объединений 
Качканарского городского округа" на 2015 - 2020 
годы

- - - - - -

15

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности муниципальных средств массовой 
информации Качканарского городского округа" на 
2015-2024 годы

1,292 1,405 - - - 1,245

16

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 
проживающих в Качканарском городском округе и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан" на 2015 - 2024 годы

3,172 1,709 1,450 1,450 1,450 8,362

17
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Качканарского  
городского округа" на 2015-2024 годы

11,428 13,667 14,178 15,237 15,822 15,036



18

Муниципальная программа "Программа 
управления муниципальным имуществом 
Качканарского городского округа на 2015 - 2021 
годы"

1,639 2,725 3,707 3,300 3,300 -

19
Муниципальная программа "Молодежная политика
в Качканарском городском округе" на 2017 - 2022
годы

21,539 26,907 23,197 16,873 13,906 -

20
Муниципальная программа "Переселение граждан
из  жилого  фонда,  признанного  непригодным  для
проживания  на  территории  Качканарского
городского округа" на 2018-2022 годы

35,290 - - - - -

21

Муниципальная  программа  "Формирование
современной  городской  среды  на  территории
Качканарского  городского  округа"  на  2018-2022
годы

6,813 18,864 21,195 30,062 - -

22

Муниципальная программа "Создание новых мест
в  общеобразовательных  организациях
Качканарского городского округа в соответствии с
прогнозируемой  потребностью  и  современными
условиями обучения" в 2016-2025 годах

0 0 0 0 - -

23
Муниципальная  программа  "Формирование
законопослушного  поведения  участников
дорожного  движения  в  Качканарском  городском
округе" на 2018-2024 годы

0 0 0 0 0 0,837

24
Муниципальная программа "Реализация основных
направлений  в  строительном  комплексе  на
территории  Качканарского  городского  округа"  на
2019-2024 годы

0 463,126 501,844 119,525
14,721 92,33



ИТОГО: 1253,703 1966,465 2142,206 1349,118 1248,155 1918,785


